
Sprawozdanie Burmistrza

za okres od 29.06.2018 rok do 27.07.2018 rok

Sekretarz Gminy
Joanna Rakowska

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 CZERWCA 2018R.

        

 uchwała Nr LVIII/362/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radków za 2017 rok - zrealizowana

 uchwała Nr LVIII/363/18  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok - zrealizowana 

 uchwała  Nr  LVIII/364/18  w  sprawie  przekształcenia  oddziałów  przedszkolnych

w  przedszkole  i  utworzenie  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Ścinawce  Średniej

- w trakcie realizacji 

 uchwała  Nr  LVIII/365/18  w  sprawie  ustalenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono

stanowiska  kierownicze  oraz  w  sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego

wymiaru  godzin  zajęć  pedagoga,  logopedy,  doradcy  zawodowego,  terapeuty

pedagogicznego  -  uchwała  została  ogłoszona  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 lipca 2018r. pod poz. 3523 i wejdzie w

życie z dniem 1 września 2018r. 

 uchwała Nr LVIII/366/18 w sprawie nadania nazwy ulicy - uchwała została ogłoszona

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 lipca 2018r. pod

poz. 3524 i weszła w życie  25 lipca 2018r. 

 uchwała  Nr  LVIII/367/18 o  zmianie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  strefy  płatnego

parkowania na terenie wsi Wambierzyce oraz wysokości stawek opłaty za parkowanie,

wysokości opłaty dodatkowej i sposobu ich pobierania - uchwała została ogłoszona w

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia  10 lipca 2018r. pod

poz. 3525 i weszła w życie  25 lipca 2018r. 



 uchwała Nr LVIII/368/18 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LVIII/369/18  w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok -

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LVIII/370/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta     i

Gminy Radków - zrealizowana.

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 13 LIPCA 2018R.

 uchwała Nr LIX/371/18  o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LIX/372/18  w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok  -

realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  LIX/373/18  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków - realizowana na

bieżąco

 uchwała  Nr  LIX/374/18  w  sprawie  wyrażenia  stanowiska  Rady  Miejskiej  oraz

upoważnienia Burmistrza do podjęcia działań i zawarcia umowy - w trakcie realizacji.

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W

OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie Nr 108/18 z dnia 28 czerwca 2018r.  o zmianie zarządzenia w sprawie

Zasad sporządzania, obiegu i kontroli dowodów księgowych w Urzędzie Miasta i Gminy

w Radkowie - sprostowano błąd pisarski dotyczący nazwy aktu wygaszanego

 zarządzenie Nr 109/18 z dnia 29 czerwca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok



wynosi po stronie dochodów 53.714.775,68 zł oraz po stronie wydatków 60.145.631,68

zł

 zarządzenie  Nr  110/18  z  dnia  29  czerwca  2018r. o  zmianie  uchwały  w  sprawie

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków - urealniono plan dochodów

i wydatków do aktualnie obowiązującego budżetu Gminy Radków na 2018 rok

 zarządzenie Nr 111/18 z dnia 5 lipca 2018r. w sprawie przekazania do ogłoszenia w

Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego  sprawozdania  rocznego  z

wykonania budżetu gminy Radków za 2017 rok - zrealizowano obowiązek wynikający z

art. 61 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym

 zarządzenie  Nr  112/18  z  dnia  6  lipca  2018r.  w  sprawie  przeprowadzenia

inwentaryzacji  doraźnej  w  Raszkowie  -  zarządzono  przeprowadzenie  doraźnej

inwentaryzację składników majątku, za którą odpowiedzialność majątkową ponosi Pan

Maciej Wawryniuk - dotychczasowy sołtys wsi Raszków z uwagi na złożoną rezygnację

z pełnienia funkcji sołtysa

 zarządzenie  Nr  113/18  z  dnia  6  lipca  2018r. w  sprawie  powołania  Komisji

Inwentaryzacyjnej  -  w  celu  przeprowadzenia  doraźnej  inwentaryzacji  składników

majątku,  za  które  odpowiedzialność  majątkową  ponosi  Maciej  Wawryniuk  -

dotychczasowy sołtys wsi Raszków powołano Komisję w składzie:

Joanna Rakowska - przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej;

Józef Strug - członek Komisji Inwentaryzacyjnej;

Eunika Kowal - członek Komisji Inwentaryzacyjnej

 zarządzenie Nr 114/18 z dnia 6 lipca 2018r. w sprawie powołania zespołu spisowego -

w  celu  przeprowadzenia  doraźnej  inwentaryzacji  składników  majątku,  za  które

odpowiedzialność  majątkową  ponosi  Maciej  Wawryniuk  -  dotychczasowy  sołtys  wsi

Raszków powołano Zespół Spisowy w składzie:

Elżbieta Polanowska - przewodniczą;

Celina Kiełbasa - członek;

Mieczysław Florczak  - członek



 zarządzenie  Nr  115/18  z  dnia  9  lipca  2018r.   o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

wprowadzenia Zakładowych zasad rachunkowości Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie

– uaktualniono zakładowy plan kont Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie

 zarządzenie Nr 116/18 z dnia 11 lipca 2018r. w sprawie rozpatrzenia uwag i wniosków

złożonych podczas wyłożenia do wglądu publicznego projektu studium uwarunkowań i

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków  – zrealizowano

dyspozycję  wynikającą  z  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym;

uwagi  nieuwzględnione  przez  Burmistrza  były  przedmiotem  rozstrzygnięcia  Rady

Miejskiej na etapie uchwalania studium

 zarządzenie Nr 117/18 z dnia 18 lipca 2018r.  w sprawie  zmian w budżecie  gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 53.714.775,68 zł oraz po stronie wydatków 60.145.631,68

zł.

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1. Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu

lipcu 2018r. pracowały 4 stażystki

2. W ramach robót publicznych  od dnia 16.04.2018r. pracuje 3 pracowników i dodatkowo

od dnia 21 maja 2018r. 2 pracowników.

3. W miesiącu lipcu dwie studentki realizowały program praktyki zawodowej studentów a

trzeci student zakończył odbywanie praktyki.

4. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i

Gminy  nastąpiło  zmniejszenie  zatrudnienia  wśród  pracowników  zatrudnionych  na

stanowisku urzędniczym. Z dniem 16 lipca 2018r. został rozwiązany stosunek pracy na

zasadzie  porozumienia  stron  z  podinspektorem  ds.  rolnictwa  i  integracji  środowisk

wiejskich. Osoba ta była zatrudniona w celu zastępstwa pracownicy przebywającej na

urlopie macierzyńskim i rodzicielskim. 

5. W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno - Administracyjny w miesiącu lipcu br.

na  bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane

z zapewnieniem właściwego funkcjonowania Urzędu.



Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej

W ramach wykonywanych  przez  referat  obowiązków w okresie  od dnia  23 czerwca

2018r. do dnia 26 lipca 2018r.:

I. Przygotowano następujące zarządzenia:

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  pomieszczenia  stołówki  szkolnej  w

budynku Szkoły Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ścinawce Średniej usytuowanym

na działce nr 46/4 AM 2 obręb Ścinawka Średnia; 

-  w  sprawie  przeznaczenia  do  oddania  w  użyczenie  pomieszczenia  stołówki  szkolnej  w

budynku  Szkoły  Podstawowej  w Radkowie  usytuowanym  na działce  nr  271 AM 15,  obręb

Radków1;

- w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia część o pow. 0,21 ha gminnej nieruchomości

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 698/2 AM 27 o pow. ewidencyjnej 0,4916 ha, obręb

Radków1  z  przeznaczeniem  na  cele  rolnicze  oraz  część  o  pow.  0,0018  ha  w/w  działki

z przeznaczeniem jako grunt pod altaną oraz działka nr 465/14 AM 1 obręb Wambierzyce o

pow. ewidencyjnej 0,0046 ha z przeznaczeniem na ogródek piwny.

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi:

-   VI  przetarg  ustny  ograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha  położonej w Ścinawce Dolnej.  Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym.(działka przy zabudowaniach 148).

-  VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow. 0,27 ha położonej w Ścinawce Średniej.

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka przy zabudowaniach ul. Leśna 11)

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 489/6 AM3 o pow. 0,15 ha położonej w Ścinawce Średniej przy ul.

Leśnej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  (działka przy zabudowaniach nr 5 i 6 przy

ul. Leśna)

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 960/29 AM15 o pow. 0,1699 ha  położonej w Radkowie. Przetarg

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 105 595,50 zł brutto.

(działka w pobliżu działek wydzielonych pod garaże na ul. Słonecznej).

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1 usytuowanej

w  budynku  mieszkalno-użytkowym  położonej  w  Radkowie,  Rynek  10,  usytuowanej  na



nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 458/7 AM17 o pow. 0,0210 ha. Przetarg

zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 73 230,00 zł.

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej nr 1a usytuowanej

w  budynku  mieszkalno-użytkowym  położonej  w  Radkowie,  Rynek  17,  usytuowanej  na

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 445/28 AM17 o pow. 0,0313 ha. Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym.

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 495/8 AM3 o pow. 0,1459 ha położonej w Ścinawce Średniej przy

ul. Leśnej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka naprzeciwko zabudowań nr 6a

przy ul. Leśnej).

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/7 AM15 o pow. 0,1371 ha położonej w Radkowie przy

ul. Stołowogórskiej 17. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

-   V przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 AM1 o pow. 0,27 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym. ( działka koło zabudowań 57B).

-   IV przetarg ustny ograniczonym na sprzedaż gminnej  nieruchomości  gruntowej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 86 AM1 o pow. 2,03 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył

się wynikiem negatywnym.(działka przy nieruchomościach ROL-MLEXU)

III. Podano  do  publicznej  wiadomości  również,  informacje  o  ogłoszeniu  następujących

przetargów:

-    VI  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie jako działka  nr  99 AM1 o pow.  0,27 ha  położonej

w  Tłumaczowie.  Cena  wywoławcza  nieruchomości  wynosi  35  000,00  zł.  Termin  przetargu

ustalono na dzień 13.08.2018r. ( działka obok  budynku 57B).

-    VII  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie  jako  działka  nr  266/7  AM15  o  pow.  0,1371  ha

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi

72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 13.08.2018r.

-    rokowaniach  po  drugim  przetargu  zakończonym  wynikiem  negatywnym  dot.  gminnej

nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 86 AM1 o pow. 2,03 ha położonej

w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 52 000,00 zł. Termin rokowań ustalono

na dzień 13.08.2018r. (działka rolna wewnątrz kompleksu gruntów rolnych pomiędzy przejściem

granicznym w Tłumaczowie a Tłumaczówkiem).



-  II  przetargu  ustnym  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  lokalowej  nr  1a

usytuowanej w budynku mieszkalno-użytkowym położonej w Radkowie, Rynek 17, usytuowanej na

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 445/28 AM17 o pow. 0,0313 ha. Cena

wywoławcza nieruchomości wynosi 65 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 13.08.2018r.

-  II  przetargu  ustnym  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej  oznaczonej  geodezyjnie  jako  nr  489/6  AM3  o  pow.  0,1459  ha  położonej  w

Ścinawce  Średniej  przy  ul.  Leśnej,  naprzeciwko  zabudowań  nr  6a  .  Cena  wywoławcza

nieruchomości wynosi  22 000,00 zł.  Termin przetargu ustalono na dzień 13.08.2018r. (działka

naprzeciwko zabudowań nr  przy ul. Leśnej).

-  II  przetargu  ustnym  nieograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 495/8 AM3 o pow. 0,15 ha położonej w Ścinawce

Średniej przy ul. Leśnej w okolicy zabudowań nr 5 i 6. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 3

500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 13.08.2018r.

IV. W związku z podjęciem dnia 13 lipca 2018r. przez Radę Miejską w Radkowie uchwały

o przyjęciu Studium Uwarunkowań i  Kierunków Zagospodarowania  Przestrzennego Miasta i

Gminy  Radków  niniejszą  uchwałę  wraz  z  załącznikami  oraz  całą  dokumentacją  prac

planistycznych przekazano do wojewody dolnośląskiego w celu dokonania oceny jej zgodności

z przepisami prawa. Jednocześnie trwają prace planistyczne nad zmianą miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego wsi Ścinawka Średnia oraz części wsi Ścinawka Górna. 

V. Wszczęto  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wygaśnięcia  decyzji  Burmistrza

Miasta  i Gminy Radków nr GPiOŚ - 7624/34-5/05 z dnia 28 czerwca 2006 r. o środowiskowych

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.:  Wydobywanie  kopaliny ze złoża

„Tłumaczów - Wschód” we wsi Tłumaczów, gmina Radków. 

VI.  Realizowane są na bieżąco zadania z zakresu utrzymania dróg i placów min.:

- wykonano przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Wambierzyce przy ul. Wiejskiej, dz

nr 219/2 o długości 110 mb i szerokości 3,20 mb;

-  wykonano  roboty  ziemnych  wraz  z  utwardzeniem   parkingu  oraz  drogi  dojazdowej  w

Radkowie przy ul. Ogrodowej na dz. nr 477/18;

- wykonano prace związanych z wymianą 5 kręgów wraz z 2 przyczółkami przy drodze gminnej

nr 135 w Ścinawce Górnej;

- wykopano i wyczyszczano rów o długości 60 mb wraz z czyszczeniem 2 przepustów w pasie

drogi gminnej w Ścinawce Średniej przy ul. Leśna;



-  wycięto  gałęzi  i  krzewów  przy  drodze  gminnej  w  Ścinawce  Średniej  na  ul.  Leśnej,   B.

Chrobrego  oraz  na  drodze  gminnej  w  Ścinawce  Górnej  nr  77  i  75/1  (w pobliżu  Centrum

Inicjatyw Wiejskich) o łącznej długości 2808 mb.;

- przeprowadzono remont cząstkowy nawierzchni w Ścinawce Średniej na ul. Orzeszkowej;

- w związku ze zniszczeniem przez firmy działające na zlecenie Nadleśnictwa Jugów w okresie

wiosennym  nawierzchni  gminnej  drogi  wewnętrznej  w  Ścinawce  Średniej  przy  ul.  Wojska

Polskiego,  Nadleśnictwo  przeprowadziło  remont  fragmenty  w/w  drogi  na  odcinku  50  m od

strony ul.  Wojska Polskiego.  W ramach prac utwardzona została i  wyrównana nawierzchnia

drogi oraz wykonany rów przydrożny oraz udrożniony przepust.

VII. Trwają prace związane z przebudową drogi w Radkowie w rejonie zalewu (dz. nr 888)

Inwestycja  realizowana  jest  przy zaangażowaniu  środków własnych  Gminy oraz  w ramach

dotacji w wysokości 742 000,00 zł uzyskanej z  Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Ponadto  Gmina otrzymała  promesę dotacji  w wysokości  411 600,00 z Ministerstwa  Spraw

Wewnętrznych  i Administracji na zadanie pn. Przebudowa dróg Raszków dz. nr 47/11, 53, 56,

83/1. Prace wykonane zostaną w ramach programu usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

 W dniu 05.07.2018r. podpisano umowę dotacji  na realizację zadań  zadań określonych

w   Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowych

warunków, form i trybu realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury

oraz  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w  zakresie  technologii  informacyjno-

komunikacyjnych  –  „Aktywna  tablica”  -  kwota  dotacji  28  000,00zł  (dotyczy  szkoły

w Radkowie i w Ścinawce Średniej).

 Otrzymano  dotację  w  wysokości  73  097,68zł  przeznaczoną  na  wyposażenie  szkół
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2018 r. podręczniki do
klas: II,V i VIII;  materiały ed.-ćwiczenia  do wszystkich klas.

 Do Kuratorium oświaty we Wrocławiu złożono wniosek  o udzielenie dotacji celowej  w

2018r. na realizację programu „Wyprawka szkolna” - wnioskowana kwota: 1 650,00zł -

dot.  uczniów  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  Ścinawce  Dolnej  z  upośledzeniem

umysłowym  w  stopniu  umiarkowanym  lub  znacznym  uczęszczający  w  roku  szk.

2018/2019 do klas III sp – (liczba uczniów -3) i szkoły specjalnej przysposabiającej do

pracy – (liczba uczniów -5).   



 Wpłynęło  (5)  wniosków  o  podjęcie  postępowania  egzaminacyjnego  na  stopień

nauczyciela  mianowanego  (3  nauczyciel  zatrudnionych  w  Szkole  Podstawowej  im.

J.Iwaszkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej na stanowisku – 2n-li

wych. fiz. i 1n-l przyroda, biologia, ze Szkoły Podstawowej w Radkowie – 1n-l pedagog,

1 n-l zatrudniony w Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałmi Integracyjnymi w

Radkowie.  Przeprowadzono analizę formalną złożonych wniosków. Planowany termin

posiedzenia komisji:ok. 20.08.2017r. od godz. 9,30.

 Sporządzono  wniosek  na  przeprowadzenie  przetargu  nieograniczonego  na  dowóz

uczniów z terenu Gminy Radków do szkół na terenie gminy i poza teren (Nowa Ruda,

Polanica,  Ludwikowice)  oraz  świadczenie  usług  transportowych  na  potrzeby  Gminy

Radków.

 Na podstawie wydatków poniesionych w roku szkolnym 2017/2018 dokonano ustalenia

szacunkowej wartości zamówienia publicznego.

 Zakończono rozliczenie z realizacji  zajęć w ramach projektu pt.: „Kurs na edukację -

podniesienie wiedzy i kompetencji  dzieci i młodzieży z Gminy Radków” w (100%) ze

środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w  ramach  Regionalnego  Programu

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 

W wyniku przetargu nieograniczonego ogłoszonego w dniu 16.04.2018 r.  - kolejny (3 raz) na

realizację  zadania   pn. ,,Dostawa sprzętu komputerowego oraz multimedialnego do szkół z

terenu Gminy Radków’’.  Zamówienie zostało podzielone na dwie części: 

- część 1 – pn.: ,,Dostawa sprzętu komputerowego do szkół z terenu Gminy Radków” - wyło

niono Wykonawcę, 

- część 2 – pn.: ,,Dostawa sprzętu multimedialnego do szkół z terenu Gminy” - (3 raz- wynik

negatywny).

REZULTAT: 

Część 1    -  Działając na podstawie art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawy

Zamawiający  wybrał   najkorzystniejszą  ofertę.   Zadanie  zostało  zrealizowane  –  komputery

dostarczono do szkół – łączna kwota – 124.439,10zł (brutto).

Część 2 -    Złożone 3 oferty dotyczące 2 części zadania,  których treść nie odpowidała treści

specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia,  z  zastrzeżeniem  art.  87  ust.  2  pkt  3.  Mając

powyższe  na uwadze  –  oferty  nie  spełniały  warunku  określonego  w art.  82  ust.3  i  zostały

odrzucone w przedmiotowym postępowaniu stosownie do regulacji zawartej w art. 89 ust. 1 pkt

2. Propozycja, aby zrealizować zadanie w trybie z wolnej ręki -(kwota szacunkowa: 79.816,58

zł (brutto).



Przygotowano wniosek wraz uzasadnieniem w celu realizacji zadania w trybie z wolnej ręki.

Ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na   wykonanie  zadania  pn.:  „Dostawa  pomocy

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” - składającego się z 11

części: od części 3 do części 13-  (cz.1 i cz. 2 już zrealizowano).

Otwarcie ofert nastapi 30.07.2018r.

W  dniach  od  02.07.2018r.  do  11.07.2018r.  na  terenie  gminy  (w  obiekcie  dydaktyczno  -

szkoleniowym  w  Ścinawce  Średniej)  na  wypoczynku  letnim  przebywały  dzieci  (28  +  4

opiekunów) z zaprzyjaźnionej gminy  Pniewy  (na zasadzie wymiany młodzieży). W tym samym

czasie 30 uczniów z terenu Gminy Radków  + 4 opiekunów i  pielęgniarka  przebywało  na

wypoczynku w Pniewach. 

Hala Sportowa

Hala sportowa  czynna  była od poniedziałku do piątku od 8,00 do 21,00,  soboty i niedziele  od 

9 – 17,00  z wyjątkiem dwóch niedziel tj. 08 i 22 lipca kiedy była zamknięta. Głównym

użytkownikiem i wynajmującymi halę w lipcu to Firma turystyczna CHRIS Radków, która 

korzystała z obiektu i w okresie od 25 czerwca do 31 lipca korzystała w wymiarze 110 

godzin.

Ponadto przez 10 dni z obiektu hali korzystała kolonia z Pniew  przebywająca na obiektach 

Szkoły Podstawowej w Ścinawce Średniej korzystając z zaplecza sanitarnego i samej hali. 

Sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków korzystała z hali przez pierwszy tydzień 

wakacji. Kilka razy w tygodniu z hali korzystają  przedszkolaki ze Ścinawki Średniej.                   

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni. Wykupiono 12 karnetów w lipcu. Z kawiarni 

korzystają raz w tygodniu  Panie z koła KGW. Wynajęto pomieszczenie kawiarni na kolejny  już

kurs komputerowy.  Wpływy w lipcu były rekordowe z fakturami - zarobiliśmy 12 tysięcy 

złotych.

Systematycznie kosimy tereny zielone wokół hali sportowej i utrzymujemy teren w czystości.

IMPREZY SPORTOWE i INNE

W dniach od 23 czerwca do 03 lipca w Łazach  klub szachowy Gminy Radków zorganizował

obóz sportowo-wypoczynkowy dla 14 członków klubu, którego głównym celem było udział w

XIV Międzynarodowym Ogólnopolskim Turnieju Szachowym w w/w terminie.

Koszty  pobytu  uczestników  zostały  sfinansowane  z  trzech  źródeł:  wkładu  własnego

uczestników, programu Ministerialnego „KLUB”  i środków dotacyjnych klubu Gminy Radków. 



W dniu  7 lipca w kawiarni hali sportowej z udziałem 30 członków klubu odbyło się zebranie

sprawozdawczo-wyborcze   klubu MLKS Zjednoczeni  Ścinawka Średnia  na którym wybrano

nowy Zarząd Klubu w tym Prezesa. Pan Stanisław Borkowski po 40 latach sprawowania funkcji

Prezesa  przekazał klub  Panu Krzysztofowi Toporowskiemu pozostając w Zarządzie Klubu. 

W dniach 6 i 20 lipca z udziałem 300  uczestników obozu sportowego CHRISA odbyły się 

tradycyjnie  zakończenia turnusu na hali  sportowej.  Oprócz aspektów sportowych odbyła się

zabawa przy muzyce z udziałem wszystkich Uczestników obozu.

Wiejskie Centrum Kultury, Integracji i Rekreacji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Ośrodek czynny  od poniedziałku do piątku w godzinach 17,00-20,00. Natomiast w sobotę 

czynny  od 16,00-21,00.  

Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek:  gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek:  siatkówka panie z "zielonej róży",  gry i zabawy z piłkami; 

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum);

-czwartek: siatkówka panie z „ zielonej róży”;

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

-sobota: siatkówka(grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo dwa razy w tygodniu prowadzone są zajęcia: nauka gry w badmintona, dzieci 
chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie
z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej.

W dniach  od 01.07.2018 do 18.07.2018. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 238 
osób, z siłowni skorzystało 160 osób. Kwota 300 zł.            

ZAJĘCIA I WYDARZENIA NA KOMPLEKSACH  BOISK „Orlik ” w Tłumaczowie, ŚCINAW-

CE DOLNEJ I WAMBIERZYCACH:

1/ Tłumaczów

Turniej piłki nożnej dla dorosłych (29.07.);

- Testy sprawnościowe;

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 
dnia na dzień);



- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i
dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce 
Średniej);

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia 
na dzień);

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat;

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i 
czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik);

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach oraz meczach w 
Radkowie (filia WKS Śląsk Wrocław);

- Udostępnianie orlika dla trzech grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy 
poniedziałek, środę);
- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 
każdą środę);

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 
rezerwacja z dnia na dzień).

2) ŚCINAWKA DOLNA

Zajęcia na orlikuj prowadzone się regularnie od poniedziałku do piątku zgodnie z 

harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w soboty i niedziele.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16,

- piłki nożnej dla dorosłych,

- siatkówki,

- koszykówki,

- tenis ziemny.

Dodatkowo na Orliku trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna.

Ponadto dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

3) WAMBIERZYCE

• Mecz w koszykówkę,

• Mecz w siatkówkę,

• Mecz w piłkę nożną,

• zajęcia w piłkę nożną,

• ćwiczenia na siłowni zewnętrznej,

• zabawa w ganianego,

• zabawy z dziećmi na placu zabaw,

• zajęcia w piłkę siatkową,



• zajęcia w piłkę koszykową,

• zabawy z dziećmi - kolory, piłka parzy,

• zabawy edukacyjne ( na dodawanie i odejmowanie ),

• ćwiczenia rozciągające,

• zabawy z dziećmi - ,, co widzę ", kolorowanie,

• zabawy z piłką -  rzucanka, dwa ognie , 

• zabawy z dziećmi - gra w ringo,

• zabawy w mur, siatkę rybacką, zamrażarkę , berka,

• gra w 33, króla ( koszykówka ),

• treningi  klubu WLKS,

• testy sprawnościowe.

Ogółem w miesiącu lipcu z kompleksu sportowego Orlik w Wambierzycach skorzystało  571 

dzieci oraz 359 osób dorosłych.  Razem 930 osób.

POLITYKA SPOŁECZNA i OCHRONA ZDROWIA

Sporządzono Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji  Programu wspierającego rodziny wielo-

dzietne pn. „Radkowska Karta Dużej Rodziny”  - na podstawie § 5 Uchwały Nr IX/44/15 Rady

Miejskiej w Radkowie z dnia  29 czerwca 2015 r. w sprawie wprowadzenia samorządowego

programu pn.:”Radkowska Karta Dużej Rodziny”.

Od stycznia do grudnia 2017 roku  przyjęto i pozytywnie rozpatrzono 13 wniosków o przyznanie

KDR, w tym: 

-10 wniosków od rodzin,  które złożyły wniosek po raz pierwszy, 

- 2  wnioski o wydanie duplikatu KDR,

- 1  wniosek dla nowego członka rodziny wielodzietnej. 

Ogółem w  2017 roku  wydano 52 KDR.   

1. Zestawienie udzielonych ulg dla posiadaczy KDR w 2017r.  przez  udzielonych przez 

realizatorów Programu  w ramach podpisanych porozumień:

1) Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie:

- skorzystało 10 rodzin- ulga na 12 dzieci na kwotę 1.341,00 zł.

W przedszkolach  funkcjonujących  w Zespołach  Szkolno-Przedszkolnych  w  Wambierzycach

i Ścinawce Dolnej nie zastosowano ulgi.  

2) Integracyjny Radkowski Zespół Żłobków z/s w Radkowie: 

- skorzystały 2 rodziny na dwoje dzieci na kwotę 322,70 zł:

3) Gmina Radków zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w

2017 roku- posiadacze KDR skorzystali  ze zwolnień z opłat  za gospodarowanie odpadami,



zwolnienie przysługiwało na trzecie i kolejne dziecko w rodzinie. 

- skorzystało 64 rodziny, objętych zostało 88 dzieci a wysokość zwolnienia wyniosła 8.143,54

zł.

4) „Mar- Ber”- Janusz Marszałek, Jarosław Berdychowski Spółka Jawna w Ścinawce Średniej -

ulgę udzielono 6 rodzinom w wysokości 25,65 zł.

5) Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie

- ulgę udzielono 6 dzieci w wysokości 90,00 zł.

6) Punkt darmowej pomocy prawnej w Ścinawce Średniej:

- skorzystało 8 osób.

7) Rodziny wielodzietne z Gminy Radków nie korzystały z propozycji przedstawionych przez 

niżej wymienione instytucje:

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera,

Praktyka Stomatologiczna Ewelina Bania w Ścinawce Średniej,Katarzyna Krugły 

Ubezpieczenia w Radkowie.

 PODSUMOWANIE:

Od czasu obowiązywania Rządowego Programu „Karta Dużej Rodziny” do dnia 31.12.2017 r.   

w Gminie Radków:

- przyjęto i zrealizowano 87 wnioski o przyznanie Karty,

- przyznano 453 Kart Dużej Rodziny tj.: 

1) 2014-2015r. - 337 KDR,

2) 2016r.  - 64 KDR,

3) 2017r. -52 KDR. 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej
Kierownik Aleksandra Kowalczyk

 Decyzją  Sejmiku Województwa  Dolnośląskiego  Gmina Radków otrzymała  z  budżetu

Województwa Dolnośląskiego pomoc finansową w formie dotacji celowej w kwocie 25

000,00 zł dla projektu pn. „Wyposażenie hali sportowej w Ścinawce Średniej w sprzęt

umożliwiający  organizację  wydarzeń  społeczno-kulturalnych”,  złożonego  w  ramach

konkursu  „Odnowa  Dolnośląskiej  Wsi”  w  2018  roku.  W  ramach  projektu  do  hali



sportowej  zostanie  zakupione  810  m2 wykładziny  z  podkładem  filcowym.  Całkowita

wartość projektu: 59 778,00 zł

 Podpisano  umowę  na  mały  grant  w  ramach  XIV  edycji  powiatowego  konkursu  pn.

„Najlepsze  inicjatywy  społeczności  lokalnych”  w  Starostwie  Powiatowym  w  Kłodzku

projekt pn. „Podwórkowy zawrót głowy – gry i zabawy na powietrzu dla mieszkańców

Ścinawki Średniej”. Całkowita wartość projektu: 4 514,00 zł. Dofinansowanie: 2 000,00

zł.  W  ramach  projektu  zostanie  zakupiony  dla  dzieci  w  wieku  przedszkolnym

i wczesnoszkolnym sprzęt sportowy do prowadzenia zabaw na świeżym powietrzu.

 W  dniu  3  lipca  2018  roku  Zarząd  Województwa  Dolnośląskiego  podjął  uchwałę

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego

Województwa Dolnośląskiego z zakresu działalności wspomagającej  rozwój wspólnot

i społeczności lokalnych pn. „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi” dotyczącego

wsparcia społeczności lokalnych działających w inicjatywie „Odnowa Wsi Dolnośląskiej”

w 2018 roku. W ramach konkursu z obszaru Gminy Radków dofinansowanie otrzymały:

Radkowskie  Morsy w wysokości  5000,00 zł  (na otwarcie  sezonu)  oraz LZS TĘCZA

Ścinawka Dolna na organizację festynu rodzinnego również w kwocie 5000,00 zł.

 Decyzją  Sejmiku  Wojewódzkiego  przyznano  gminie  Radków  pomoc  finansową

w kwocie zgodnej ze złożonym wnioskiem w wysokości 14 400 zł z przeznaczeniem na

bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych będących własnością

gminy.  W ramach otrzymanego dofinansowania  przeprowadzona zostanie gruntowna

konserwacja rowu R-68 długości 400 m, obręb Radków. Planowana wartość zadania:

30 000,00 zł

 Wyłoniono wykonawców i podpisano umowy na realizację następujących projektów:

      - Budowa przestrzennej konstrukcji wspinaczkowej – linarium w Ścinawce Średniej –  

wartość zadania wynosi: 214 698,25 zł brutto, dofinansowanie: 118 300,00 zł

- Przebudowa starej zabytkowej remizy strażackiej w Suszynie wraz z dostosowaniem 

jej  do  pełnienia  funkcji  muzeum  minerałów  wraz  z  rozbudową  budynku  świetlicy  

wiejskiej w Suszynie na „Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji” z podziałem na dwie 

części.  Wartość  podpisanych  dwóch  umów:  dla  przebudowy  zabytkowej  remizy:  

174 748,39 zł, dla rozbudowy budynku świetlicy: 259 264,07. Łącznie na całe zadanie 

kwota dofinansowania wynosi: 133 63,00 zł.

 W dniu 24.07. złożono za pośrednictwem generatora wniosków SOWA uzupełnienia do

projektu  „Rodzice  aktywni  zawodowo  w  Gminie  Radków”.  Projekt  ubiega  się  o

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego.



W  pierwszej  ocenie  otrzymał  95  pkt  na  110  możliwych  do  zdobycia.  Instytucja

zarządzająca wskazała koszty, które uznała za zbyt wysokie bądź nieuzasadnione, w

trakcie  negocjacji  Gmina  Radków  uzasadniła  część  wydatków  lub  zrezygnowała  z

niektórych  zaplanowanych  kosztów.  Obecnie  trwa  oczekiwanie  na  ostateczne

rozstrzygnięcie  konkursu,  które  powinno  nastąpić  przed  końcem  sierpnia  2018.

Całkowite  koszty  projektu  przed  korektą  to  2 075 867,68  zł,  przy  dofinansowaniu

1 762 339,68  zł  (85%).  Ostateczna  wysokość  dofinansowania  będzie  znana  po

przesłaniu przez Instytucję Zarządzająca swojego stanowiska kończącego negocjacje. 

 Trwa realizacja szeregu inwestycji dofinansowanych ze środków zewnętrznych:

a) Kompleksowa termomodernizacja  budynków użyteczności  publicznej  gminy

Radków – etap 2. termomodernizacja budynku szkoły w Ścinawce Średniej oraz

montaż  pompy  ciepła  przebiega  bez  przeszkód  i  komplikacji;  planowane

zakończenie prac to druga połowa września.

b) Przebudowa budynku przedszkola przy ul. Kościuszki 14 w Ścinawce Średniej

na potrzeby żłobka integracyjnego – prace budowlane przebiegają  zgodnie  z

planem, mimo szeregu prac dodatkowych koniecznych do wykonania w trakcie

realizacji  inwestycji.  Planowany  termin  zakończenia  prac  budowlanych  to  20

sierpnia,  natomiast  montaż  placu  zabaw  oraz  wyposażenia  pomieszczeń

zakończy się najpóźniej 10 września.

c)  Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Tłumaczowie  –  trwają  prace  związane  z

realizacją inwestycji, ze względu na bardzo złożony charakter prac Wykonawca

napotyka szereg trudności i  przeszkód w terenie, które są jednak na bieżąco

rozwiązywane.  Wszelkie  wnioski  mieszkańców  o  zmiany  lokalizacji  studni,

przyłączy, przejść przez ich nieruchomości są szczegółowo analizowane oraz w

miarę  możliwości  technicznych  pozytywnie  rozpatrywane.  Według  zapewnień

Wykonawcy termin realizacji inwestycji nie jest zagrożony i prace przy budowie

sieci głównej kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie zakończą się do końca tego

roku.

d)  Budowa  strefy  wypoczynku  przy  zbiorniku  wodnym  na  ul.  Piastowskiej  w

Radkowie – wyłoniono wykonawców, którzy przystąpili już do realizacji zakresu

zadania, czyli do budowy wiaty rekreacyjnej, zadaszonego paleniska, bulodromu

oraz ustawienia koszy na śmieci, ławek i stojaków rowerowych. 

Całość zadania powinna być zrealizowana przed końcem sierpnia 2018 r.

 Po raz drugi ogłoszono przetarg na realizację zadania „Budowa platformy widokowej na

Górze  Guzowata  w  Radkowie”.  Rozstrzygnięcie  postępowania  przetargowego



zaplanowano na 31 lipca. Planowany termin zakończenia realizacji inwestycji to 1 lipca

2019 r.

 Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Radków ul. Leśna,

Pola  i  Grunwaldzka  (etap  V,  VI,  VII)”  został  przez  Narodowy  Fundusz  Ochrony

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  rozpatrzony  pozytywnie  i  Gmina

Radków otrzyma dofinansowanie na jego realizację. 

 Trwają  prace związane z organizacją  dożynek – w tym roku gmina Radków będzie

ponownie  gospodarzem  dożynek  powiatowych,  które  razem  z  dożynkami  gminnymi

odbędą się w Ścinawce Średniej 2 września. Natomiast 9 września w Wambierzycach

odbędą się Dożynki Diecezjalne.

 W  dniach  20-21  lipca  w  Radkowie  oraz  Gajowie  odbył  się  Festiwal  Wołodia  pod

Szczelińcem, którego organizacja dofinansowana jest ze środków UE w ramach polsko

–  czeskiego  projektu  „Wspólnie  dla  kultury”.  Festiwal  cieszył  się  dużym

zainteresowaniem, zarówno koncert  w radkowskim Zaułku kultury jak też w parku w

Gajowie przyciągnął wielu miłośników piosenek Wysockiego i muzyki w ogóle. Była to

już  kolejna  bardzo  udana  edycja  tej  imprezy,  która  powoli  staje  się  jednym  z

ciekawszych wydarzeń kulturalnych w regionie.

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych

 Małgorzata Bądkowska

W okresie  sprawozdawczym zostało przyjętych  czternaście  wniosków o wpis  do Centralnej

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

W  okresie  sprawozdawczym  na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  i  Gminy

Radków  zamieszczone  zostały  informacje  dla  organizacji  pozarządowych  dotyczące  m.in.

konkursów na miesiąc lipiec,  oraz o sporządzeniu sprawozdania  finansowego za rok 2017.

przez Stowarzyszenia, Fundacje i wszystkie organizacje pozarządowe. 

W okresie  sprawozdawczym  zostało  wydane  jedno  stałe  zezwolenie  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych:

-  o  zawartości  do  4,5%  alkoholu  oraz  na  piwo  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu

sprzedaży.



Wydano 5 zezwoleń jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych:

- 4 o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- 1 o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa).

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu

lipcu odbyła dwa posiedzenia pierwsze w dniu 06.07.2018r. na którym:

1. Wydała pozytywną opinię o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych:

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo;

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu ( z wyjątkiem piwa);

- o zawartości  powyżej  18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w

lokalu położonym w Karłowie 6A z uchwałą Nr VIII/41/03 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 25

kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej

4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i

w miejscu sprzedaży w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Radków miejsc

sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów.

2. Drugie posiedzenie w dniu 13.07.2018r. na którym:

1.  Zapoznała  się  z  materiałami  kierowanymi  do  Komisji  oraz  wydała  pozytywną  opinię  o

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych:

 –  o  zawartości  do  4,5%  alkoholu  oraz  na  piwo  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu

sprzedaży w lokalu położonym w Radkowie przy ul. Kolonia Leśna -Zalew na działce nr 979/4 z

uchwałą  Nr  VIII/41/03  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  z  dnia  25  kwietnia  2003  r.  w  sprawie

ustalenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z

wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  jak  i  w  miejscu

sprzedaży w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Radków miejsc sprzedaży

napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych napojów.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

I. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018r.;

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018;



 przygotowanie kwartalnego sprawozdania z tytułu częściowego zwolnienia z opłat za

gospodarowanie odpadami na nieruchomości z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny;

 przygotowanie  oraz  wysyłka  wezwań  dotyczących  niezłożenia  deklaracji  za  odpady

komunalne w 2018 r.;

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków;

 kontrola odbierania odpadów komunalnych z terenu Radkowa;

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej;

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków.

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie;

II. W zakresie zamówień publicznych:

1. 29.06.2018 r. upłynął termin na składanie ofert w  przetargu nieograniczonym na zadnie pn.:

„Czesko-polski  szlak  grzbietowy-  część  wschodnia  -  budowa tarasu  widokowego  na

górze Guzowata w Radkowie”

- postępowanie unieważniono -nie wpłynęła żadna oferta.

2. 02.07.2018 r. odbył się przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Budowa przestrzennej

konstrukcji wspinaczkowej - linarium w Ścinawce Średniej”

-  w  niniejszym  postępowaniu  została  złożona  jedna  oferta  przez  Tomasza  Zielińskiego,

prowadzącego działalność  gospodarczą pod firmą:  PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

„INŻBUD” TOMASZ ZIELIŃSKI, adres: ul. Radkowska 61A, 57-402 Nowa Ruda, za kwotę:

214.698,25 zł brutto,

- umowa z ww Wykonawcą została podpisana w dniu 18.07.2018 r.

-  zakończenie realizacji przedmiotu umów nastąpi: 20 sierpnia 2018 roku.   

3.  12.07.2018  r. zostały  podpisane  umowy  na  zadanie  pn.:  „Przebudowa  starej

zabytkowej  remizy  strażackiej  w  Suszynie  wraz  z  dostosowaniem  jej  do  pełnienia

funkcji muzeum minerałów wraz z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Suszynie

na  Suszyńskie Centrum Kultury i Tradycji z podziałem na dwie części:

Część  1  pn.:  Przebudowa  starej  zabytkowej  remizy  strażackiej  w  Suszynie  wraz  z

dostosowaniem jej do pełnienia funkcji muzeum minerałów;

Część  2  pn.:  Rozbudowa  budynku  świetlicy  wiejskiej  w  Suszynie  na  „Suszyńskie

Centrum Kultury i Tradycji”  z Dominikiem Konefał, prowadzącym działalność gospodarczą

pod firmą: „OLIWIA” Dominik Konefał, adres: ul. Zielna 3c, 57-402 Nowa Ruda



 zakończenie realizacji przedmiotu umów nastąpi: 20 września 2018 roku.   

4. 16.07.2018 r.  ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Czesko-polski szlak

grzbietowy-  część  wschodnia-  budowa  tarasu  widokowego  na  górze  Guzowata  w

Radkowie

- Program Operacyjny Interreg v a Republika Czeska – Polska na lata 2014- 2020

- termin składania ofert upływa w dniu 31.07.2018 r.

5.  18.07.2018  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:   Dostawa  pomocy

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków w ramach projektu

pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków”

realizowanego w ramach RPO Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię

Europejską  w  ramach  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  z  podziałem  na  11

Części.

- termin składania ofert upływa w dniu 26.07.2018 r.

III. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:
        

1. Wymianę instalacji elektrycznej;

1)  budynek komunalny w Radkowie ul. Przedmieście 19,7.

2. Wymianę stolarki okiennej :

1) Radków, ul. Krótka 3/2A.

3. Zlecono:

1)  remont elewacji budynku komunalnego w Radkowie ul. Przedmieście 19,

2)  wymianę stolarki okiennej w Tłumaczowie nr 25A/2,

3) wymianę stolarki okiennej w Radkowie ul. Handlowa 6/1,

4) remont dachu komórek - Ścinawka Średnia ul. Orzeszkowej 3A,

5) wymianę  instalacji elektrycznej;

a) Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14/4,

b) Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 9/4.

4. Przejęto lokale mieszkalne od najemców:

1) Radków ul. Grunwaldzka 19/6.

5. Przekazano lokale mieszkalne najemcom:

1) Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 9/4.



6. Bieżące   utrzymanie  w  sprawności  instalacji  elektrycznej  i  gazowej  w  lokalach

mieszkalnych jak i na częściach  wspólnych budynków komunalnych.

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na dzień 25.07.2018r.   na terenie miasta i gminy wynosi  9049 osób

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  186 osób ).              

1. z terenu naszej gminy zmarło – 7 osób

2. urodziło się – 5 osób

3. zmieniło stan cywilny –  8 osób

            4. zmieniły adres zameldowania  - 33 osoby                                                                  

5. wydano  16 zaświadczeń

6. udzielono odpowiedzi  na 7 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono  8  profili zaufanych ePUAP.

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

/zaktualizowano  41  rekordów  z  rejestru mieszkańców Miasta i Gminy Radków  z rejestrem

państwowym PESEL /

Złożony został wniosek do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu o udzielenie

dotacji z budżetu państwa w kwocie 100 180,00 zł. na zapewnienie lokalu mieszkalnego dla 4

osobowej  rodziny  repatriantów  z  Kazachstanu.  Wniosek  został  zaakceptowany  przez

Wojewodę Dolnośląskiego a środki finansowe zostały zapotrzebowane w Ministerstwie Spraw

Wewnętrznych  i  Administracji  na  III  kwartał  br.  Przewidywany  termin  przyjazdu  rodziny

repatriantów do Polski to miesiąc wrzesień br. 



Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 6 aktów zgonu,

- 5 aktów małżeństwa,

- wydano 62 odpisów aktu stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 48

2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 55 wniosków o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 70 dowodów osobistych,

- unieważniono 62 dowodów osobistych.

W dniu 10.07.2018r. odbyła się uroczystość wręczenia medali Jubilatom z okazji 50-lecia i 60 –

lecia pożycia małżeńskiego.

Straż Miejska w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA.

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:

-     ilość ujawnionych wykroczeń -  22    

-     ilość pouczeń - 11     

-     ilość upomnień pisemnych - 4   

-     ilość mandatów -  11

-     kwota nałożonych mandatów -  1150,00 zł   

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 5

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku -3

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  1.

-     kwota zebranych opłat targowych -  405,00 zł  

-     korespondencja dostarczona – 40 szt.   



Ujawnione  wykroczenia  przede  wszystkim  dot.  naruszenia  przepisów  z  zakresu  ustawy  o

ruchu drogowym.

1. W dniu 08.07.2018 r. na terenie Gminy Radków odbyły się zawody sportowe pn.  „Garmin

Iron Triminator Radków 2018”. W związku z organizacją tej imprezy zamknięto w całości dla

ruchu samochodowego trasę Radków – Karłów oraz teren „Radkowskiego Zalewu”, utrudnienia

komunikacyjne wystąpiły na drogach powiatowych Karłów – Ostra Góra i Karłów – Pasterka..

Do zabezpieczenia imprezy na terenie Gminy Radków zadysponowane zostały następujące siły

i środki:

- 4 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku;

- 3 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie;

- 42 strażaków ochotników z terenu Gminy Radków;

- 5 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- 3 motocykle służbowe ( 2 policji i 1 Straży Miejskiej);

-  8  samochodów  służbowych  (1  samochód  Straży  Miejskiej,  3  samochody  policji,  4

samochodów straży pożarnej);

- 2 funkcjonariuszy czeskiej policji;

- 2 karetki pogotowia z obsadą w tym jedna z lekarzem systemu ratownictwa medycznego –

lekarz chirurg urazowy.

W zawodach udział wzięło około 450 uczestników, według służb mundurowych przez

teren imprezy przewinęło  się ok.  2,5 tyś  osób.  Jeden z funkcjonariuszy  Straży Miejskiej  w

Radkowie,  zgodnie  z  decyzją  marszałka  Województwa  Dolnośląskiego,  odpowiadał  za

organizacje i bezpieczeństwo imprezy.

     W  trakcie  trwania  zawodów  nie  zanotowano  żadnych  zdarzeń  mających  wpływ  na

bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

2.  W  dniu  21.07.2018  r.  w  Gajowie  odbył  się  VIII  Festiwal  im.  Włodzimierza  Wysockiego

„Wołodia pod Szczelińcem”. W zabezpieczeniu udział brało 2 funkcjonariuszy Straży Miejskiej,

przez teren imprezy przewinęło się ok. 2 tyś ludzi. W trakcie trwania festiwalu nie doszło do

naruszenia obowiązujących przepisów prawa.



OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.
             
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

L. 
p.

Nazwa jednostko OSP Pożar Miejscowe zagroże-
nie

Alarmy fał-
szywe

1. Radków 0 4 2

2. Ratno Dolne 0 3 0

3. Wambierzyce 0 4 0

4. Ścinawka Średnia 2 6 0

5. Ścinawka Dolna 0 5 0

6. Tłumaczów 0 4 0

Razem 2 26 2

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W lipcu 2018r. działania GCKSiT w Radkowie obejmowały prace związane z obsługą

Campingu  Stołowogórskiego  i  Ośrodka  Wypoczynkowego  nad  zalewem  w  Radkowie  tj.

utrzymaniem  terenów  zielonych,  obsługą  recepcji,  parkingu  i  wypożyczalni  kajaków,

sprzątaniem obiektów.

  W  okresie  objętym  sprawozdaniem  GCKSiT  współorganizowało  Garmin  Triminator

Radków oraz Festiwal im. Włodzimierza Wysockiego „Wołodia pod Szczelińcem”.

8 lipca nad radkowskim zalewem odbył się Garmin Triminator Radków. Triathloniści z

całej  Polski  zmierzyli  się  na  jednym  z  trzech  dystansów:  1/2  IM,  1/4  IM  lub  1/8  IM.

Na wszystkich dystansach istniała możliwość wystartowania w trzyosobowej sztafecie. Udział w

biegu wzięły także dzieci:  dystans 200 m, 500 m, 1 km. Do biegu przystąpiło przeszło 350

zawodników. GCKSiT w Radkowie zajęło się obsługą parkingu i przygotowaniem terenu nad

Zalewem,  zapewnieniem  nagłośnienia  w  trakcie  imprezy,  wydawaniem  posiłków

regeneracyjnych dla sportowców.

20 i 21 lipca odbył VIII Festiwal „Wołodia pod Szczelińcem”. Pierwsza dnia festiwalu

miłośnicy  twórczości  Włodziemierza  Wysockiego  mieli  okazję  uczestniczyć  w  wyjątkowym

koncercie Antoniego Murackiego – warszawskiego pieśniarza, barda, poety i wykonawcy poezji

śpiewanej. Wydarzenie zrealizowano w radkowskim Zaułku Kultury.



 22 lipca o godz. 12:00 w siedzibie GCKSiT w Radkowie odbył się Konkurs Interpretacji

Pieśni Włodzimierza Wysockiego – jego laureaci wystąpili  podczas koncertu właściwego   w

Gajowie,  który  rozpoczął  się  o  godz.  16:00.  Przez  całe  wydarzenie  poprowadził  gości

znakomity aktor – Artur Barciś. Gwiazdami festiwalu były znamienite osobowości m.in. Vladimir

Stockman i Aleksander Andrijewski, Jacek Kadis, Zuzanna Wiśniewska, Kuba Blokesz Trio czy

Volodja ze Szwecji,

W  ramach  przygotowań  imprezy  GCKSiT  przygotowało  do  koncertu  Zaułek  Kultury

(wysprzątanie miejsce, przygotowanie miejsc dla gości, udostępnienie sprzętu nagłaśniającego

wraz z akustykiem). W Gajowie rozstawiono scenę, przygotowano Park Dworski – rozstawiono

namioty dla występujących artystów i gości, przygotowano miejsca siedzące.  

Obecnie  GCKSiT  przygotowuje  się  do organizacji  VIII  Radkowskiego  Kabaretowego

Zalewu Śmiechu, który w tym roku gościć będzie dwa popularne kabarety – Kabaret Młodych

Panów i Jurki.

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

w opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu
pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i
Ścinawce Średniej.

w całym opisywanym okresie w placówkach biblioteki (z wyłączeniem Filii nr 4 w Ścinawce 
Średniej) odbywają się na bieżąco popołudniowe wakacyjne zajęcia plastyczne dla dzieci.         
W programie:
Biblioteka Główna w Radkowie
* zajęcia plastyczne, gry planszowe, puzzle, gry komputerowe i internetowe
* projekcje filmowe dla dzieci "Poranki z bajką"
Filia nr 1 w Wambierzycach (zajęcia plenerowe ze względu na remont w lokalu filii)
* zajęcia plastyczne 
* konkursy, gry i zabawy z nagrodami 
Filia nr 2 w Ścinawce Dolnej 
* zajęcia plenerowe „Podwórkowe zabawy naszych rodziców”
* konkurs plastyczny „Dożynkowe obrazki” (sierpień)
* piątkowe teatralne Spotkania z bajką (sierpień)
Filia nr 3 w Ścinawce Górnej
* zajęcia plastyczne, gry planszowe, puzzle
* warsztaty origami
Liczba uczestników ogółem w miesiącu -  ok. 70 osób

od 27 czerwca do 24 lipca w KRAINIE WYOBRAŹNI Filii nr 4 w Ścinawce Średniej odbyło się
skontrum – inwentaryzacja i kontrola zbiorów bibliotecznych.

1 lipca Biblioteka Główna w Radkowie wzięła udział w pikniku rodzinnym w Ratnie Dolnym
oferując  stoisko  z  atrakcjami  dla  dzieci  (malowanie  twarzy,  puszczanie  ogromnych  baniek



mydlanych  oraz  malowanie  farbami  wyciętych  ze  styropianu  zwierząt  i  owoców).
Liczba uczestników -  ok. 35 osób

7 lipca Biblioteka Główna w Radkowie wzięła udział w III Festynie Rodzinnym „Czereśni czar”

w Gajowie oferując stoisko z atrakcjami dla dzieci (akwarium, malowanie twarzy, puszczanie

ogromnych  baniek  mydlanych  oraz  malowanie  farbami  wyciętych  ze  styropianu  zwierząt  i

owoców, wicie wianków z kwiatów  polnych). Liczba uczestników -  ok. 35 osób

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

SPRAWOZDANIE  MIĘDZYSESYJNE –  Z  DZIAŁALNOŚCI  OŚRODEK  POMOCY
SPOŁECZNEJ W  RADKOWIE  Z  SIEDZIBĄ   W  ŚCINAWCE  ŚREDNIEJ (od  26.06.  do
24.06.2018 r.) .    

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W okresie międzysesyjnym,  wydatki  na realizację   wszystkich  zadań własnych  i  zleconych
gminom wyniosły ogółem   – 681 089,42 zł
w tym:  

 zadania finansowane z budżetu Gminy Radków  –    44 746,77 zł;
 zadania finansowane z budżetu Państwa             –   636 342,65 zł.

Natomiast, łączne wydatki   od początku 2018 roku, to   –    5 584 793,82 zł 
w tym, środki finansowane poniesione z:

 budżetu Gminy Radków       –    1 118 266,78  zł,      
 budżetu Państwa                  –    4 466 527,04  zł.

W ramach ogłoszonego w dniu   13 lipca 2018 r. przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej „Programu asystent  rodziny i  koordynator rodzinnej  pieczy zastępczej na
rok 2018”, tut.  Ośrodek  w dniu 18 lipca 2018 r.  złożył  do Dolnośląskiego Urzędu we
Wrocławiu  zapotrzebowanie  na  dofinansowanie  kosztów  wynagrodzenia  dla  dwóch
asystentów rodziny w kwocie 31 693,00 zł. 

I.  ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ : 
Do  tut.  OPS  wpłynęło   -  67 wniosków  o  przyznanie  pomocy,   pracownicy  socjalni
przeprowadzili -  67 wywiadów  środowiskowych (w tym:  2 dla działu świadczeń rodzinnych).
Wydano  -  102   decyzje,  w  tym:  92  przyznające  świadczenia  oraz  2  decyzje  o  objęciu
ubezpieczeniem zdrowotnym na okres 90 dni. 

Przyznane świadczenia i poniesione wydatki, to m.in:
L
p.

Formy pomocy Koszt  świadczeń  w
okresie
międzysesyjnym

Koszt
świadczeń
od  początku
2018 r.

1. Domy Pomocy Społecznej     
(14 osób )

-300,00 250 596,64

2. Zasiłek stały                             
(53 osoby)

8 425,63 162 555,35

3. Zasiłek okresowy                    5 324,77 114 385,82



(26 rodzin)
4. Zasiłek celowy                         

(8 rodzin)
545,97 18 572,29

5. Specjalny zasiłek celowy        
(2 osoby)

50,00 2 163,37

6. Schronienie                             
(2 osoby)

215,10  1 018,63

7. Usługi opiekuńcze                  
(16 osób)

2 899,28 16 572,74

8. Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych                              
(1 rodzina)

0,00 6 130,10

W  okresie  międzysesyjnym  ramach  programu  „POMOC  PAŃSTWA  W  ZAKRESIE
DOŻYWIANIA” - pomocą  w postaci:

 posiłków  objęto  –  22  dzieci w  wieku  przedszkolnym  oraz  15  osób  dorosłych,
natomiast 42 rodzinom przyznano  świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

 Łączny koszt wydatków w okresie międzysesyjnym – 19 770,50 zł (od stycznia br.–
163 855,57 zł);

Plan finansowy na realizację ww.  zadania wynosi  –  353 800,00 zł, w tym środki z budżetu
gminy  – 77 000,00 zł.

1. Działania pracowników socjalnych to, m. im.:
 praca socjalna  - 38 rodzin;
 w ramach  współpracy  z  Kuratorium Oświaty  we  Wrocławiu  -  10  dzieci zostało

zakwalifikowanych do bezpłatnego  wypoczynku letniego  zorganizowanego w
dniach  od  7  do  20  lipca  2018  r. w  nadmorskiej  miejscowości  Pustkowo  (gmina
Rewal). 

 sporządzenie  pism do innych instytucji-  43  szt.; 
 współpraca  z  asystentem  rodziny  w  zakresie   niesienia  pomocy  rodzinom

dysfunkcyjnym –  25 rodzin; 
 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 9 rodzin; 
 monitoring usług opiekuńczych  świadczonych na rzecz osób samotnych,  z powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 16 osób;
 motywowanie do leczenia odwykowego – 8 osób;
 liczba realizowanych  kontraktów socjalnych - 6;

II. ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 
 Kwota wypłaconych świadczeń  w okresie międzysesyjnym – 190 210,51 zł (od I.br. –

1 266 293,45 zł) oraz  koszt obsługi  3%  - 5 706,32 zł   (od I.br. -37 988,80 zł);
 przyjęto – 16 wniosków, na które wydano – 35 decyzji, w tym 25 - przyznających św.

rodzinne; 
 odprowadzono  43   składki  na  ubezpieczenie  społeczne  i  24  na  ubezpieczenie

zdrowotne;
 wydano - 4 zaświadczenia;
 liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 5;

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH: 
1) w miesiącu lipcu  2018 r. –  7 143,86 zł,  w  tym: 
 należny dochód Gminy Radków  - 1 185,13 zł; 

 2). od 01.01.2018 r.  do 23.07.2018 r. –  73 343,09 zł, w tym:
 należny dochód Gminy Radków  - 21 666,07  zł.

Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;



III. DODATKI MIESZKANIOWE – wpłynęło 14 wniosków; wydano 7 decyzji przyznających DM,
W miesiącu lipcu  2018 r.  wydatkowano kwotę -    23 850,77 zł (od stycznia 2018 r.- 
150 968,43 zł);

IV. DODATKI ENERGETYCZNE – 1 wniosek (1 decyzja przyznająca DE); koszt – 123,62 zł.  
(od I.br. – 838,94 zł.), koszt obsługi 2% - 2,47 zł, od stycznia br. – 16,77 zł;

V. POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela nr 1-  przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki  poniesione w
okresie międzysesyjnym                i narastająco od  1 stycznia 2018 r.

L
p
.

Świadczenia 
wychowawcze

W  okresie 
międzysesyjnym

Od początku 
2018 r.

1
.

Liczba przyjętych 
wniosków ogółem

24  – w tym, na okres 
zasiłkowy 2018/2019 - 
16

70  – w tym, na 
okres zasiłkowy 
2018/2019 - 16

2
.

Liczba wydanych decyzji 26  – w tym, na okres 
zasiłkowy 2018/2019 - 
11

96  – w tym, na 
okres zasiłkowy 
2018/2019 - 11

3
.

Liczba dzieci 
uprawnionych do       
świadczenia 
wychowawczego

13 768

4
.

Koszt  świadczeń 376 659,77 2 619 346,73

5
. Koszt obsługi   1,5% 5 649,90 39 290,20

VI.–   RODZINY  ZASTĘPCZE  -  koszt  dofinansowania  do  pobytu 12  dzieci  (8  rodzin)
umieszczonych  w pieczy  zastępczej w okresie międzysesyjnym wyniósł  – 4 527,45 zł, a  od
początku br. – 27 031,03 zł;

VII. - WSPIERANIE RODZINY:
W okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowało się 25 rodzin (48 dzieci).
Z jedną rodziną zakończono współpracę z uwagi na zrealizowanie celu, natomiast rozpoczęto
współpracę z  kolejną rodziną - aktualnie 24 rodziny (46 dzieci). Realizowane zadania to, m.
in.: eliminowanie  trudności  wychowawczych  – 11 rodzin;  edukacja w zakresie prowadzenia
gospodarstwa domowego – 25 rodzin;  pomoc w sprawach urzędowych – 10 rodzin;  pomoc
dzieciom w rozwijaniu umiejętności czytelniczych oraz w odrabianiu lekcji -6 rodzin; pomoc w
kontaktach  ze  służbami  medycznymi  –  9  rodzin;  kształtowanie  prawidłowych  relacji
interpersonalnych  pomiędzy  członkami  rodzin  –  25;  wsparcie  w przezwyciężeniu  problemu
alkoholowego  –  6  rodzin;  pomoc  w  gospodarowaniu  środkami  finansowymi  (likwidacja
zadłużeń)- 8 rodzin; współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-
wychowawczych – 10 rodzin.
Koszt zadania wyniósł –   3 312,95 zł  - (od I. br. – 39 177,11 zł).

VIII.  PRZECIWDZIAŁANIE  PRZEMOCY  W  RODZINIE  –   w  okresie  międzysesyjnym
zorganizowano  dwa spotkania  Grupy Roboczej ZI- 1;



-  procedura  „Niebieskiej  Karty”  prowadzona   w   9  rodzinach  dotkniętych  zjawiskiem
przemocy

IX.  RZĄDOWY PROGRAM  „DOBRY START” –  od 1  lipca  2018 r.  tut.  Ośrodek realizuje
dodatkowe zadanie zlecone wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia   30 maja
2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” (Dz.
U. z 2018, poz.1061).                                                                               
Świadczenie  dobry  start,  to   300  zł  jednorazowego  wsparcia  dla  wszystkich  uczniów
rozpoczynających rok szkolny.  Świadczenie przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w
szkole aż do ukończenia przez nie 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole,
otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia. 
Świadczenie  będzie  przysługiwać  także  na  dzieci,  które  ukończyły  20  rok  życia  (lub  24 w
przypadku dzieci niepełnosprawnych),  ale tylko w sytuacji  kiedy dziecko ukończyło 20 lat/24
lata w roku kalendarzowym, w którym rozpoczyna się rok szkolny. 
Program obejmuje  dzieci  wychowujące  się  zarówno  w rodzinach,  jak  i  te  przebywające  w
pieczy  zastępczej.  Świadczenie  dobry  start  nie  przysługuje  na  dzieci  uczęszczające  do
przedszkola  oraz  dzieci  realizujące  roczne  przygotowania  przedszkolne  w  tzw.  zerówce  w
przedszkolu lub szkole.

ŚWIADCZENIA DOBRY START
Od 01.07.2018r.– 
23.07.2018 r.

1
.

Liczba przyjętych wniosków 66

2
.

Liczba wydanych informacji o 
przyznaniu 
świadczenia

24

3
.

Liczba wydanych decyzji 
(odmownych lub 
orzekających o zwrocie)

0

4
.

Liczba dzieci uprawnionych do 
świadczenia dobry 
start

32

X. KADRY:

1. Od dnia 01.07.2018 r.  zadania wynikające z rządowego programu „Dobry start”   są
realizowane  przez   dwóch   pracowników   OPS   (zwiększony  zakres  obowiązków
służbowych); 

2. Wydano skierowanie na badania lekarskie z zakresu medycyny pracy (okresowe) – 1
pracownik. 

3. Dwóch  pracowników uczestniczyło w szkoleniu nt. programu „Dobry start ”. 
4. Zlecono przegląd i konserwację sprzętu przeciwpożarowego. 



SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

a. Naprawa istniejących przyłączy (awaria):

              1.Ratno DL. 24
              2.Tłumaczów 85
              3.Ścinawka Górna (obok 44A)
              4.Tłumaczów 11
              5.Ścinawka Gr. 1A/3
              6.Ratno Dl. 62

     b. Wymiana przyłącza

             1. Tłumaczów 11

     c. Wymiana fragmentu istniejącej sieci rozdzielczej

                 
       d. Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

           1. Ścinawka Śr., ul. 11-go Listopada 71(na łące)

           2. Tłumaczów 91
      e. Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy: 

– 25 szt.

      f. Budowa nowej sieci rozdzielczej L-260 mb

     1. Radków, ul. Widokowa (wykonanie 15%) 

     2. Ścinawka Śr. uzbrojenie działek w siec wodociągową przy ul. Sikorskiego- dz. nr;

        143/13; 143/16; 142/4; 142/1; 142/2; 150; 178. (wykonanie100%)

 

      g. Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

             1.  Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 178

             2. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 150

             3.  Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 142/1

             4.  Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 142/2

             5. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 142/4

             6.  Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 143/15

             7. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 143/16

             8. Wambierzyce, ul. Wiejska dz. nr 348/2

             9. Ścinawka Gr. 45

    



Hydranty:
1. Instalacja  hydrantu  na  nowo  wybudowanym  fragmencie  sieci  wodociągowej

ul.  Widokowa,  57-420,  Radków.  Wybiórcze  sprawdzanie  na  przedmiot  ich

poprawnego działania oraz w trakcie cyklicznego płukania sieci rozdzielczej.

Konserwacja

Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto  wykonywane  są  czynności  pozwalające  zachować  stan  terenów  i  ujęć

wodonośnych w należytym stanie estetycznym i  odpowiadającym normom Państwowej

Inspekcji Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

a) Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej

Ścinawka Średnia, przepompownia przy ul. Konopnickiej
Ścinawka Średnia, Plac KrężBud

b) Budowa nowego przyłącza
1. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 142/1
2. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 142/2
3. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 142/4
4. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 143/15
5. Ścinawka Śr. ul. Sikorskiego dz. nr 143/16
6. Wambierzyce, ul. Wiejska dz. nr 348/2

c) Budowa nowej sieci rozdzielczej 

Ścinawka Śr. uzbrojenie działek w siec kanalizacyjną przy ul. Sikorskiego- dz.

nr: 143/13; 143/16; 142/4; 142/1; 142/2. – wykonano 100%

                                                      
d) Konserwacja

Prowadzony  jest  bieżący  monitoring  oraz  konserwacja  przynależnych  przepompowni

ścieków (nie rzadziej  jak 2 razy w tygodniu),  polegający na sprawdzeniu  poprawności

funkcjonowania zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


